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 ZPRÁVY Z MĚSTA

Zahájení stavby  výjezdové 
stanice záchranky v Luhačovicích
Čtěte na str. 3

 ZPRÁVY Z MĚSTA

Nové hřiště „Město robotů“  
na ul. Družstevní 
Čtěte na str. 3

LUHAČOVICKÉ FILMOVÉ LÉTO

Letní kino / začátky 21.00 hod.
Sobota 3.8.  Priscilla
	 Městská	plovárna
Sobota 10.8 Tonda, Slávka a kouzelné světlo
	 Městská	plovárna
Středa 14.8.  Tři mušketýři: Milady
	 Městská	plovárna
Středa 21.8. Franta mimozemšťan
	 Městská	plovárna
Sobota 24.8.  Aristokratka ve varu
	 Kladná-Žilín,	výletiště
Sobota 31.8.  Buď chlap!
	 Řetechov,	hřiště

28. ROČNÍK FESTIVALU AKADEMIE VÁCLAVA

Galakoncert /  
Akademie Václava Hudečka
Pátek 9.8. 2024 / 19.30 hodin
Sál Rondo, KKC Elektra

DIVADLO 3 HERCŮ

V dešti / autorská divadelní 
inscenace
Úterý 27. 8. 2024 / 19.00 hodin
Sál kina, KKC Elektra

PŘIPRAVUJEME / DIVADLO

Román pro ženy
Středa 25. 9. 2024 / 19.30 hodin
Kinosál, KKC Elektra
Hrají:	J.	Kraus,	I.	Jirešová/	R	Kafková	a	další
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Modernizace školní 
družiny a učeben na 
ZŠ Luhačovice probíhá 
i přes letní prázdniny

Modernizace školní družiny a od-
borných učeben na Základní ško-
le Luhačovice pokračuje i během 
letních prázdnin. Tuto investici 
ve výši 24,5 milionů korun (dotace 
21,6 milionů korun) schválilo zastupi-
telstvo v březnu. Stavební práce, které 
začaly v květnu, jsou součástí projek-
tu „ZŠ Luhačovice – Stavební úpravy 
a modernizace odborných učeben 
a školní družiny“, který je spolufi-
nancován Evropskou unií. Následo-
vat budou dodávky nábytku a ICT 
do stejných prostor. „Pokračujeme 
v obnově našich školských zařízení. 
Letošní investice do rekonstrukce 
prostor školní družiny a odbor-
ných učeben je jednou z největších, 

usilujeme o dokončení těchto oprav 
do konce letních prázdnin. V případě, 
že se to nepodaří, budeme připraveni 
na náhradní režim, který po přechod-
nou dobu zajistí dětem odpovídající 
prostory a potřebné služby spojené se 
školní výukou,“ uvedl starosta města 
Marian Ležák. Modernizace zahr-
nuje nejen stavební úpravy, ale také 

vybavení učeben moderními pomůc-
kami a technologiemi, které zlepší 
kvalitu výuky a poskytne dětem lepší 
podmínky pro vzdělávání. Školní 
družina pak bude mít nově zrekon-
struované prostory, které budou lépe 
vyhovovat potřebám dětí a pedagogů.

redakce

Nové chodníky 
v Řetechově
Řetechov s potěšením oznamu-
je dokončení rekonstrukce dvou 
úseků chodníků. Oprava zahrnovala 
výměnu stávajících krycích vrstev 
z litého asfaltu a dlažby o celkové 
ploše 254 m2 za moderní šedou beto-
novou dlažbu. Součástí byla výměna 
120 bm záhonových obrub a obno-
va podkladní vrstvy, což přispěje 
k dlouhodobé životnosti a bez-
pečnosti chodníků. Zemní práce, 

materiál a přesun hmot byly zajišťo-
vány Technickými službami Luha-
čovice, zatímco odborné zednické 

práce provedla specializovaná firma. 
Odhadovaná celková cena rekon-
strukce činí 500 000 Kč včetně DPH. 
„Mým hlavním cílem je pokračovat 
v obnově komunikací a chodníků, 
a to se týká i Řetechova. Po dokon-
čení této části budeme s osadním 
výborem pokračovat v plánování 
na příští rok," uvedl starosta města 
Marian Ležák. Obyvatelé Řetechova 
se tak mohou těšit na bezpečnější 
a esteticky přívětivější prostředí. 

redakce

Zprávy Z města

Vážení Luha-
čovjané, léto je 
v plném proudu 
a mne moc 
těší, že spolu 
můžeme sdílet 
radost z krás-
ného počasí, 

které vybízí k mnohým aktivitám. 
Naše okolí nabízí nespočet nád-
herných míst, která stojí za to 
navštívit. Ať už se rozhodnete pro 
výlet do přírody, procházku po 
místních památkách či pramenech 

nebo výlet do blízkých i vzdále-
ných měst, každá cesta může být 
zdrojem nových zážitků a inspi-
race. Letní měsíce jsou ideální 
příležitostí k načerpání nové 
energie do druhé poloviny roku. 
Využijte tuto dobu k odpočinku, 
strávení času s rodinou a přáteli 
a k tomu, abyste si užili všechno, 
co nám léto nabízí. Osvěžující 
vodu, hřejivé slunce, dlouhé vlahé 
večery, chutné grilování, obohacu-
jící cestování nebo jen dlouhodobý 
blahodárný pobyt na čerstvém 

vzduchu. Věřím, že poté tuto 
energii budeme spotřebovávat po 
celý zbytek roku a ten tak stráví-
me v dobré náladě a s úsměvem 
na tváři. A kdo by přece jen chtěl 
přijít na jiné myšlenky nebo jen 
rozveselit, rád ho pozvu na festi-
val Divadelní Luhačovice, který se 
letos uskuteční od 18. do 24. srpna. 
Přeji vám krásné a klidné léto 
plné radosti, pohody a nezapome-
nutelných okamžiků.

Daniel Mejzlík, místostarosta

Úvodník
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Zahájení stavby nové výjezdové stanice 
Zdravotnické záchranné služby v Luhačovicích

V Luhačovicích se na Masarykově ulici 
uskutečnilo slavnostní zahájení stavby 
nové výjezdové stanice Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje 
(ZZS ZK). Nová základna, jejíž nákla-
dy přesahují 30 milionů korun, bude 
klíčová pro poskytování zdravotnické 
péče v regionu. Zlínský kraj se na 
financování podílí částkou 28 milionů 
korun, ZZS ZK zaplatí zbytek ze svého 
rozpočtu. Město Luhačovice poskytlo 
prostory v hodnotě 3,5 milionů korun. 
S dokončením a uvedením do provozu 
se počítá v roce 2025.
„Jsem rád, že došlo k tomuto kroku. 
Výjezdová stanice záchranné služby 
je pro naše město a okolí opravdu 
důležitá jak pro místní obyvatele, 
tak pro lázeňské hosty a také občany 
z dalších okolních obcí. Mám vel-
kou radost ze zahájení této stavby 

a děkuji jak vedení Zlínského kraje, 
tak vedení ZZS ZK za přínosnou spo-
lupráci. Kvalita života v Luhačovicích 
se opět zvýší,” uvedl starosta Ma-
rian Ležák, který dodal, že součástí 
budování výjezdové stanice ZZS ZK je 
oprava posledního úseku chodníku 
na ulici Masarykova. Tímto město 
dokončí opravu celé této lokality. 
K záchraně lidských životů bude 
luhačovická posádka vyjíždět nejen 
do Luhačovic, ale také do Pozlovic 
a dalších 20 spádových obcí. Význam 
nové základny zdůraznil také ředitel 
ZZS Zlínského kraje Josef Valen-
ta: „Přednemocniční neodkladnou 
péči v této oblasti zajišťují posádky 
z výjezdové základny ve Slavičíně, 
kde jsou výjezdové skupiny RV (s lé-
kařem) a RZP (bez lékaře). Zejména 
v době lázeňské sezóny, dovolených 

a prázdnin se počty výjezdů na 
Luhačovicko enormně zvyšují. To má 
negativní dopad nejen na vytížení 
slavičínských výjezdových skupin, ale 
i posádek v Uherském Brodě a Zlíně, 
které také do této oblasti vyjíždě-
jí.“ Hejtman Zlínského kraje Radim 
Holiš doplnil: „Pro stavbu výjezdové 
základny v Luhačovicích jsme se 
rozhodli kvůli rostoucímu počtu vý-
jezdů do největších moravských lázní 
a zkrácení dojezdových časů.“ Slav-
nostní zahájení stavby nové výjez-
dové stanice symbolizuje další krok 
ke zlepšení zdravotnických služeb 
a zvýšení bezpečnosti obyvatel. Tato 
investice přinese kvalitnější a rych-
lejší zdravotnickou péči pro všechny 
obyvatele i návštěvníky regionu.

redakce

Zprávy Z města

Město Luhačovice 
rozšířilo další 
herní plochu na 
ulici Družstevní 
Na ulici Družstevní bylo dokonče-
no nové malované hřiště s názvem 
„Město robotů“. Toto nové hřiště bylo 
vytvořeno s cílem nabídnout ideální 
prostor pro pohyb a zábavu pro naše 
nejmenší občany. Nová herní dráha 
je nejen zábavná, ale také podporuje 
fyzickou aktivitu a rozvoj dětí. „Jsme 
nadšeni, že můžeme vidět děti, jak si 
užívají čas na našich hřištích, a dou-
fáme, že nové hřiště „Město robotů“ 
přinese mnoho radostných chvil,“ 
řekl starosta města Marian Ležák. 

redakce
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„Tady pramení výhody“ – Karta občana – SRPEN 2024
•	 10	%	sleva	na	produkty	Vin-
centky	a	osvěžující	pivo	z	Lá-
zeňského	pivovaru	v	Městském	
informačním	a	turistickém	
centru	Luhačovice	a	nová	trič-
ka	Tady	pramení	Luhačovice

•	 10	%	sleva	z	nákupu	na	všech-
ny	druhy	oplatků	a	dárkového	
zboží	v	obchodech	Oplatky	
Clip

•	 10	%	sleva	na	jednorázové	
vstupné	do	Městské	plovárny

•	 Kofola	zdarma	k	obědovému	
menu	v	restauraci	Elektra

•	 10	%	sleva	z	jednorázového	
vstupného	na	sportovní	a	rege-
nerační	služby	ve	Sportovním	
centru	Radostova

•	 20	%	sleva	na	akce	pořádané	
Kulturním	a	kongresovým	cen-
trem	Elektra

•	 vstup	zdarma	na	Diskotéku	
Elektra

Chcete také nabídnout slevu či vý-
hodu pro občany Luhačovic? Kon-
taktujte T. Bartoníčkovou na emailu: 
terezie.bartonickova@kkcelektra.cz.

Město Luhačovice rozšíří parkování u mateřské školy
Rozšířené parkoviště se nyní bu-
duje u mateřské školy (MŠ). Tento 
projekt zahrnuje výstavbu dalších 
12 kolmých parkovacích stání, 
která budou navazovat na stáva-
jící zpevněné plochy. Pro zvýšení 
bezpečnosti bude chodník nově 
odsunut až za parkovací místa, což 
si vyžádá posun a novou výstavbu 
oplocení areálu MŠ. Součástí stavby 
je i doplnění veřejného osvětlení. 
„Snažíme se plošně řešit parkovací 
situaci v celém našem městě s tím, 
že rozšíření počtu parkovacích míst 
u školky vnímáme jako nutný krok 
s ohledem na bezpečnost a potře-
by rodičů, kteří vozí děti do MŠ. 

Vnímáme, že v inkriminovaných 
časem bývá dopravní situace ne-
přehledná a chaotická. Nová parko-
vací místa pomohou ke zklidnění 
dopravy a zvýšení bezpečnosti, 
což je priorita,“ vysvětlil starosta 
města Marian Ležák.  Další rozšíření 
parkovacích míst je plánováno na 
ulici U Šťávnice. Území vyčleněné 
pro rozšíření stávajícího parkoviště 
s kolmým stáním je určeno prolu-
kou mezi stávajícím parkovištěm 
a zpevněným sjezdem k rodinnému 
domu (RD). I zde se jedná o vý-
stavbu kolmých parkovacích stání, 
která budou v přímé návaznosti na 
stávající parkovací místa a místní 

komunikaci. Stavební práce byly 
zahájeny v srpnu s předpokládaným 
dokončením nejpozději do konce 
září. Celkové investice do úprav 
chodníků a vybudování nových 
parkovacích míst činí 2 295 tisíc Kč 
bez DPH. Tyto projekty jsou součástí 
širšího plánu města Luhačovice na 
zlepšení dopravní infrastruktury 
a zvýšení pohodlí obyvatel. Děku-
jeme za trpělivost během probíha-
jících stavebních prací a věříme, že 
nové parkovací možnosti přispějí 
k pohodlnějšímu parkování v na-
šem městě.

redakce

Zprávy Z města
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Setkání dobrovolných hasičů v Srbsku
Dva roky uplynuly jako voda a členové 
Sboru dobrovolných hasičů v Luha-
čovicích opět reprezentovali členskou 
základnu lázeňského města Luhačo-
vice na XVI. Mezinárodním setkání 
dobrovolných hasičů z evropských 
lázeňských měst, který se konal ve 
dnech 13.–16. 6. 2024 v lázeňském městě 
Aranđelovac v Srbsku.
Ve čtvrtek 13. 6. v brzkých ranních 
hodinách jsme vyrazili na dlouhou 
cestu. Všichni zúčastnění zástupci sboru 
oplývali dobrou náladou. Cesta ubíhala 
rychle a bez komplikací, a dokonce nám 
vyšel čas navštívit hlavní město Srbska 
– Bělehrad. Prohlédli jsme si Bělehrad-
skou pevnost. Kořeny této monumen-
tální pevnosti sahají až do 2. století. 
Postavena byla Římany nad soutokem 
řek Sávy a Dunaje. Pevnost později 
využívali i středověká srbská království, 
Maďaři, Osmani a Rakušané. 
Po této malé zastávce jsme pokračovali 
dále do oblasti Šumadija v samotném 
srdci Srbska, kde byl cíl naší cesty město 
Aranđelovac.
Opět jsme se shledali s našimi kama-
rády. Velmi milým překvapením bylo, 
že pořádající členové hasičů z města 
Aranđelovac oslovili další dvě lázeňská 
města v Evropě. 
Bulharsko – město Strelča, ležící ve 
středním Bulharsku na jižních svazích 
Sredné gory. Založení tohoto místa se 
datuje do 14. století. Od roku 1969 také 
získalo lázeňský statut. 
Slovinsko – město Ptuj, je to nejstarší 
slovinské město. Založeno bylo už Kelty 
a nese stopy římské historie. Dnes je to 
příjemné menší lázeňské městečko ve 
východním Slovinsku, kterým protéká 
řeka Dráva.
Na zahajovacím večeru bylo dohodnuto, 
že bude pro naše sdružení velmi milé 
přijmout do našich řad další kamarády 
hasiče z Evropy. 
V pátek a sobotu pro nás připravi-
li členové pořádající země program, 
většinou jsme se pohybovali na území 
města Aranđelovac, které má cca 35 tisíc 
obyvatel a je velmi rozlehlé.  
Měli jsme možnost navštívit i místní 
lázně, které jsou známé svou léčivou 
minerální vodou, kterou Speciální reha-
bilitační nemocnice "Bukovička banja" 
Aranđelovac využívá spolu s jílem 
k léčbě nemocí trávicího a hepatobiliár-
ního systému, nemocí dýchacího ústrojí 

a poranění pohybového ústrojí.
Tyto lázně, které vznikly již na konci 
devatenáctého století, jsou místními 

velmi oblíbené. Nás ovšem překvapila 
velká opotřebovanost budov a zařízení. 
Při konfrontaci s našimi podmínkami, 
které jsou v Luhačovicích pro lázeňské 
hosty nabízeny, se kvalita našich služeb 
ani zdaleka nedá srovnávat.
Naši hostitelé tuto skutečnost hodnotí,“ 
že je lepší mít něco než nic“.
Přesto všechna jejich mentalita a přátel-
ské chování bylo velkým bonusem pro 
všechny účastníky setkání a nedostatky 
jsme rádi přehlédli.
Dalšími body programu byla návštěva 
mramorového dolu a následně továrny 
na zpracování této vzácné suroviny. 
Páteční večer se odehrával na hasičské 
zbrojnici v obci Orašac. Tato malá vesni-
ce v Srbsku u města Aranđelovac patří 
mezi základny sboru dobrovolných hasi-
čů v této oblasti. Byla nám představena 
technika a zázemí sboru. Znovu jsme se 
přesvědčili, že se podmínky našeho sbo-
ru dobrovolných hasičů, které jsou na 
velmi vysoké úrovni, jak po technické 
stránce, tak i vybavení, nedají srovnat. 
Opět nám bylo řečeno, že jsou tamní 
„dobráci“ rádi za to, co mají.
Sobotní návštěva nedalekého městečka 
Topola, nám představila největší historii 
v srbském království. Jde o místo, kde 
byl roku 1804 během prvního srbského 

povstání zvolen vůdcem povstání 
Karađorđe Petrović, zakladatel srbské 
vládnoucí dynastie Karađorđevićů. 
Místní chrám svatého Jiří je pohřebním 
místem srbské královské rodiny a dyna-
stie Karađorđevićů. 
A jako perličku dne nás hostitelé vyvezli 
nad město Aranđelovac – hora Bukulja, 
kde jsme vyšlapali na místní rozhlednu. 
Toto úsilí po celém dnu stálo za to. Pod 
námi se rozprostírala nádherná krajina 
s dalekými výhledy po okolí.
Po celou dobu nás provázelo krásné 
počasí a dobrá přátelská atmosféra.
Při závěrečném slavnostním večeru, 
který probíhal v hotelu, kde jsme byli 
po celou dobu setkání ubytováni, se 
zástupci jednotlivých sborů dohodli, že 
další Mezinárodního setkání dobrovol-
ných hasičů lázeňských měst proběhne 
za dva roky u kamarádů v Polsku – 
Rozmierz.
Všichni jsme se shodli, že tato spole-
čenská událost má velký význam pro 
upevnění dobrých vztahů mezi našimi 
sbory a městy.
Cesta zpět byla opět velmi dlouhá, 
neboť jsme několik hodin stáli na 
hraničním přechodu mezi Srbskem 
a Maďarskem, ale všichni jsme prohlá-
sili, že žádné překážky a nedostatky nás 
nemohou od ničeho odradit.
Velké díky patří vedení Zlínského kraje 
a zástupcům našeho města Luhačovi-
ce za finanční podporu a propagační 
materiály, bez kterých bychom cestu do 
Srbska a zpět museli hradit ze soukro-
mých úspor. Propagační materiály měs-
ta Luhačovice jsou velice reprezentativ-
ní a u všech sborů dobrovolných hasičů 
lázeňských měst, které se účastnily 
tohoto setkání, sklidily velký úspěch.

Eva Fialová – člen SDH Luhačovice

společnost
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Městská plovárna 
Luhačovice: Online 
vstupenky a nový 
letní bar na terase
Městská plovárna Luhačovice přináší 
svým návštěvníkům řadu novinek, 
které výrazně zvýší komfort a zába-
vu během návštěvy. V červenci byla 
spuštěna první část nového eshopu, 
který umožňuje nákup vstupenek, 

poukazů a permanentek online. Tento 
krok výrazně zrychlí odbavení na 
pokladně, kde se návštěvníci pouze 
prokáží kódem z telefonu. Navíc, po 
celou dobu letních prázdnin je možné 
využít 10% slevu oproti běžné ceně 
na pokladně.
Do konce prázdnin je plánováno 
spuštění druhé části eshopu, která 
bude zaměřena na abonentské účty 
a kreditní banky. Pravidelní návštěv-
níci si tak budou moci dobíjet své účty 
a mít přehled o historii čerpání. Tato 

inovace přináší větší pohodlí a kont-
rolu nad využíváním služeb plovárny.
Další novinkou je Letní bar na tera-
sách, kde se návštěvníci mohou osvě-
žit širokou škálou nápojů, míchaných 
drinků a pochutnat si na různých jí-
dlech. Platba probíhá jednoduše načí-
táním na čip, takže není potřeba nosit 
hotovost ani platební karty. Úhrada se 
provádí až při odchodu z areálu, což 
přispívá k pohodlnému a bezstarost-
nému užívání si dne na plovárně.
Na terasách je také možné zapůjčit 
vybavení na stolní tenis, badminton 
a pro nejmenší je připravena tabule 
s křídami, což zajišťuje zábavu pro 
celou rodinu.
Kromě novinek na plovárně rozši-
řuje své služby i Sportovní centrum 
Radostova. V prostoru finské sauny je 
nyní možnost využít nové vířivky až 
pro 5 osob, což přináší další možnost 
relaxace a odpočinku. V následujícím 
měsíci bude areál Radostova vybaven 
novou vjezdovou závorou, která zajis-
tí bezpečný pohyb všech návštěvníků.
Městská plovárna Luhačovice a Spor-
tovní centrum Radostova tak přináší 
novinky, které jistě potěší všechny 
návštěvníky a přispějí k jejich spoko-
jenosti a pohodlí během letních dnů.

redakce

Zprávy Z města

Hlavním problémem 
je nedostatek 
specializovaných lékařů...

Vážení občané,
rád bych se více vyjádřil ke zdravot-
nictví v našem městě, neboť situace, 
která nás trápí, je bohužel společná pro 
celou republiku. Hlavním problémem 
je nedostatek praktických a specializo-
vaných lékařů.

Stárnoucí populace praktických lékařů 
a pediatrů zanechává velké mezery 
v dostupnosti zdravotní péče, přičemž 
zájem mladých lékařů o praxi v men-
ších městech je minimální. Nicméně, 
i přes tyto výzvy se nám podařilo 
dosáhnout významného pokroku. Ve 
spolupráci s Krajským úřadem Zlín 
a zdravotními pojišťovnami jsme ote-
vřeli novou kardiologickou ambulanci 
ve Zdravotním středisku Luhačovice. 
Tento krok je pro naše město velkým 
přínosem a přispěje k lepší dostup-
nosti specializované péče pro naše 
občany. Naše úsilí však tímto nekončí. 
Podporujeme otevření nových stoma-
tologických ambulancí, aby i v této 
oblasti byla péče dostupnější. Kromě 
toho máme za cíl nejen přilákat mladé 
profesionály, ale také zajistit, aby se zde 
usadili dlouhodobě a stali se součástí 
našeho města. 
Dovolte mi, abych zároveň i poděko-
val vedení města Luhačovice a vedení 
Zlínského kraje za opravdu důležitý 

počin pro naše město, a tím je stavba 
nové základny Zdravotnické záchranné 
služby. Zahájení tohoto projektu v na-
šem lázeňském městě se podařilo díky 
intenzivní spolupráci se Zlínským kra-
jem a vedením Zdravotnické záchran-
né služby Zlínského kraje. Umožnění 
této stavby oceňuji zejména jako lékař, 
protože se konečně zkrátí doba dojezdu 
při akutních zdravotních problémech 
na život zachraňující čas. Nová základ-
na zajistí rychlejší a efektivnější reakci 
na naléhavé zdravotní situace, což 
může výrazně zvýšit šance na záchranu 
životů a zlepšit celkovou zdravotní péči 
v našem městě a jeho okolí.
Věříme, že kombinace těchto kroků 
nám pomůže překonat současné pro-
blémy a zlepšit zdravotní péči v našem 
regionu. Naším cílem je zajistit, aby 
každý občan měl přístup k potřebné 
lékařské péči bez ohledu na věk nebo 
zdravotní stav.

David Rumpík, zastupitel a lékař
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Rozhovor s trenérem FK Luhačovice A-týmu 
Martinem Bernátkem

Jak	sis	užil	volno	od	fotbalu?
Volna moc nebylo, tři týdny utekly 
jako voda. Navíc probíhající EURO 
mi moc nedalo odpočinku od fotba-
lu. Stihnul jsem pár výletů s rodi-
nou (např. Lysá hora) a něco málo 
práce kolem domu. Přes sezónu 
toho času moc nezbývá, tak jsem 
rád, že jsem s tím pohnul.

Kolik	hráčů	jsi	přivítal	na	
prvním	tréninku?
Na prvním tréninku nás bylo 16. 
Jako vždy na prvním tréninku 
kluky čekal fotbálek. Věřil jsem 
ve větší účast, ale bohužel hodně 
kluků je na dovolených nebo jsou 
stále zranění. Doufám, že se počty 
brzo zlepší.

Jaký	je	plán	přípravy?
Příprava je krátká, o to bude inten-
zivnější. Již tuto sobotu hrajeme 
přípravný zápas se Zlínem U18. 
Hraje se od 17:00 na hřišti v Po-
zlovicích. Následující víkend se 
zúčastníme už tradičně Lázeňského 
poháru, tentokrát ve Velichovkách. 
A to bude zároveň taky naše gene-
rálka, protože o týden později, 28. 7. 
hrajeme již pohárové utkání. První 
soutěžní zápas hrajeme 2. 8. doma 
s Hrachovcem.

Došlo	nebo	dojde	k	nějakým	
změnám	v	týmu?
Změny ještě krystalizují. Čekáme, jak 
dopadnou naši zranění hráči, kdo 
bude a kdo nebude k dispozici. Příští 
týden se vrací Z. Červenka z dovolené, 
tak si sedneme a domluvíme se nad 
složením kádru.

Jaké	jsou	cíle	týmu	do	sezóny?
Cíle na sezónu máme již klasicky tři. 
Již zmiňovaný Lázeňský pohár, kde 
se budeme snažit obhájit prvenství. 
Dále pohár hejtmana Zlínského kraje, 
kde jsme minulý rok skončili s Niv-
nicí, takže máme co napravovat. A do 
třetice samotnou soutěž. Tam máme 
ambice pohybovat se ve vrchní části 
tabulky, ale vše záleží na tom, jak se 
dají naši klíčoví hráči zdravotně do 
pořádku.

Zdroj: www.fkluhacovice.cz

roZHovor

Fandové fotbalu mohou využívat 
novou tribunu v SC Radostova
Na fotbalovém hřišti ve Sportovním 
centru Radostova je již k dispozici nová 
tribuna, která bude sloužit zejména při 
fotbalových utkáních FK Luhačovice. 
„Máme velkou radost, že se koncem 
měsíce června podařilo dobudovat 
novou tribunu u travnatého hřiště 
s kapacitou 172 míst k sezení. Velké 
poděkování patří městu Luhačovice 
a Zlínskému kraji, kteří se podíleli na 
financování tohoto projektu,“ uvedl 
předseda klubu Zdeněk Červenka. 
Podle jeho slov by domácí zápasy 
A mužstva měly být opět hrány v pátek 

v 18:00. Tento termín však vyžadu-
je souhlas soupeřů a klub doufá, že 
hostující týmy vyjdou vstříc a termín 
schválí. Nová tribuna přinese fanouš-
kům FK Luhačovice komfortní zážitek 
z každého zápasu a podpoří domácí 
tým ve snaze o co nejlepší výsledky. 
Jedná se o první fázi. V té další by měla 
být doplněna o zastřešení, na které je 
již vypracován projekt a nyní se čeká 
na vypsání dotačního titulu, jenž by 
realizaci pomohl financovat.

redakce
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Bellevue 
Jednopatrová samostatně stojící 
vila s názvem Bellevue pochází 
z počátku 20. století. Ke stavbě 
v tehdy módním švýcarském či 
alpském stylu se dochovaly plány 
datované rokem 1902. Byla tedy 
postavena ve stejném roce, kdy 
byla založena lázeňská akciová 
společnost a kdy v Luhačovicích 
začal realizovat své dílo význam-
ný architekt Dušan Jurkovič. 
Uherskohradišťský stavitel Josef 
Schaniak mladší si vilu vybudoval 
na pozemku na parcele číslo 701. 
Stavební realizací vily byl zřejmě 
pověřen Julius Kopp, který v ní měl 
přechodně i svůj ateliér. Patrová 
stavba má zděné přízemí a v patře 
je hrázděná. Techniku hrázdění 
používal u svých lázeňských staveb 
i Dušan Jurkovič, aby nepřetížil 
křehké podloží s minerálními pra-
meny. Hrázděná střecha je lehčí než 
klasické zdivo a je konstruována 
ze svislých a vodorovných trámků 
zpevněných šikmými vzpěrami. 
Nosná trámová kostra je vyplně-
na materiálem bez nosné funkce, 
obvykle nepálenými cihlami. Do 
přízemí vily Bellevue se vstupovalo 
přes schodiště na krytou verandu 
a z ní do chodby. Z chodby vedly 
samostatné vchody do obývacího 
pokoje a kuchyně, které měly samo-
statné vstupy na verandu, oriento-
vanou k uliční frontě. V zadní části 
domu byla další kuchyně a pokoj. 

Toaleta a koupelna byly přístup-
né z chodby u schodiště. V prv-
ním patře byly opět obývací pokoj 
a kuchyně se společným balkonem 
orientovaným do ulice a ložnice 
další pokoj do zahrady. V podkro-
ví byly umístěny dva pokoje, nad 
nimiž byla střecha završena vížkou, 
a půdní prostory. Ve vila žila od pa-
desátých let rodina Jančova. V roce 
2002 byla vila Bellevue prodána 
novému majiteli, který ji zrekon-
struoval na penzion. 

Stavitel Josef Schaniak patři ke 
staré uherskohradišťské měšťanské 

rodině. Stavitelem byl již jeho otec, 
který byl členem vůbec prvního 
městského výboru v Uherském Hra-
dišti. Po jeho smrti vedl rodinnou 
firmu Josef Schaniak mladší. Firma 
se úspěšně rozvíjela díly čilému 
stavebnímu ruchu ve druhé polovi-
ně 19. století. Mimořádně prospe-
rovala a byla známá v celém okolí, 
vybudovala celé části Uherského 
Hradiště. Získala také řadu veřej-
ných zakázek a působila i v Luhačo-
vicích a Trenčanských Teplicích. 

Julius Kopp byl stavitelem v Uher-
ském Hradišti. Za manželku pojal 
vdovu po dalším významném uher-
skohradišťském staviteli Antonínu 
Šupkovi. Kopp spolupracoval často 
s hradišťským stavitelem Františ-
kem Brožem. V Luhačovicích zakou-
pil na začátku 20. století několik 
pozemků, protože jako stavitel 
předpokládal růst lázní. Podílel se 
na realizaci řady staveb v Luhačovi-
cích, především kolem hlavní ulice, 
ale i v Pražské čtvrti. Julius Kopp 
ukončil svoji živnost 27. 9. 1944. Na 
jeho práci v Luhačovicích navázal 
spřízněný stavitel Karel Pražan, 
který ve třicátých a čtyřicátých le-
tech s firmou Fučík-Pražan pokra-
čoval ve výstavbě luhačovických vil 
i větších veřejných zakázek. 

Zdroj: Příběhy domů a vil 
Blanka Petráková a Ladislava Horňáková

HIstore
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společnost

VZPOMÍNKY

Dne 9. 8. 2024 uplynulo 5 let, 
kdy nás opustil pan JAROSLAV	
VÍTEK. S láskou vzpomínají 
manželka, dcera Petra s rodinou 
a syn Martin s rodinou.

Dne 9. 8. 2024 uplyne druhý 
smutný rok, co nás navždy opustil 
pan OTA	DŮBRAVA. S láskou 
na něj vzpomínáme a nikdy 
nezapomeneme na jeho úsměv 
a zlaté srdce, které do poslední 
chvíle tlouklo pro všechny, které 
miloval. Za společnou vzpomínku 

děkuje manželka Anežka, dcera Petra a syn Lukáš 
s rodinami.

Dne 4. 7. 2024 uplynulo 13 let, co 
nás opustil pan ALOIS	TALAŠ 
a dlouhých 16 let od úmrtí paní 
EMILIE	TALAŠOVé.  
Vzpomínají synové Miroslav, 
Roman, Petr s rodinami  
a snacha Staňka s rodinou.

Dne 14. 8. 2024 uplyne 1 rok, 
co nás opustil pan PETR	
PROCHÁZKA. Děkujeme všem, 
kdo vzpomenou s námi. S láskou 
vzpomínají bratr Luděk s rodinou. 

Dne 17. 8. 2024 uplyne 1 rok, 
co nás opustila paní DUŠANA	
PROCHÁZKOVÁ. Děkujeme všem, 
kdo vzpomenou s námi. S láskou 
vzpomínají syn Luděk s rodinou. 

V srpnu by se dožili životního jubilea paní 
LUDMILA	TIHLAŘÍKOVÁ 102 let, pan FRANTIŠEK	
TIHLAŘÍK 112 let a můj syn MICHAL 62 let. Děkuji 
všem, kteří na ně vzpomenou.  
Dcera Ludmila Mikulová. 

Společenská kronika

Narození:

Ema Veverková
Diana Mikelová
Jakub Minařík

Blahopřejeme!

Úmrtí:

Růžena Váňová, 94 let
Miroslav Talaš, 85 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.  

Tichá myšlenka, tajná slza 
uchovává vzpomínku stále na 
tebe. Dne 4. 8. 2024 by se paní 
MARCELA	ŽIVNéŘOVÁ dožila 
55 let a 7. 7. 2024 uplynulo sedm 
let od jejího úmrtí. Kdo jste 
ji znali a měli rádi, věnujte jí 

s námi tichou vzpomínku. Manžel Josef, syn Pavel 
s rodinou, dcera Eva s rodinou a ostatní příbuzní.

Dne 22. 8. 2024 uplyne již 10 let 
od úmrtí našeho tatínka, pana 
LADISLAVA	KONÍČKA a dne 
13. 9. 2024 to bude rok, co nás 
opustila naše maminka, paní 
ANDěLA	KONÍČKOVÁ. S láskou 
vzpomínají dcera Iva s rodinou 
a syn Ladislav s rodinou. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou 
s námi. 

Sňatky:

Petra Bubláková a Tomáš Kocman
Pavlína Stolaříková a Petr Janík



10 Luhačovické noviny

KINO

Pátek	2.	8.	2024	/	19.30	hod.	 	
Matka	v	trapu
Komedie, Česko, 2024, 95 min.,  
režie: Hana Hendrychová

Neděle	4.	8.	2024	/	16.00	hod.	
V	hlavě	2
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2024, 96 min., dabing,  
režie: Kelsey Mann

Úterý	6.	8.	2024	/	19.30	hod.																
Aristokratka	ve	varu	
Komedie, Česko, 2023, 99 min.,
režie: Jiří Vejdělek

Středa	7.	8.	2024	/	19.30	hod.		
Zápisník	alkoholičky
Česko, 2024, 90 min., režie: Dan Svátek
 
Čtvrtek	8.	8.	2024	/	19.30	hod.					
Mord		
Drama / Komedie, Česko / Slovensko, 
2024, 85 min.,  
režie: Adam Martinec

Pátek	9.	8.	2024	/	19.30	hod.							
Zahradníkův	rok																												
Komedie / Drama, Česko, 2024, 104 min., 
režie: Jiří Havelka 

Úterý	13.	8.	2024	/	19.30	hod.			 	
Pes	baskervilský	(Jihočeské	divadlo)					
Záznam divadelního představení na 
otáčivém hledišti v Českém Krumlově
Drama, detektivní, 113 min., 2024, 
režie: Petr Zelenka 

Čtvrtek	15.	8.	2024	/	19.30	hod.				
Vlny	/	
Drama / Thriller, Česko, 2024, 131 min., 
režie: Jiří Mádl

Pátek	16.	8.	2024	/	19.30	hod.					
Horizont:	Americká	sága
Western / Drama, USA, 2024, 181 min., 
titulky, režie: Kevin Costner  
	
Sobota	17.	8.	2024	/	19.30	hod.					
Zápisník	alkoholičky
Česko, 2024, 90 min.,  
režie: Dan Svátek

Úterý	20.	8.	2024	/	19.30	hod.				
Aristokratka	ve	varu	
Komedie, Česko, 2023, 99 min.,  
režie: Jiří Vejdělek

Čtvrtek	22.	8.	2024	/	19.30	hod.					
Hrabě	Monte	Christo
Dobrodružný / Akční / Historický, 
Francie, 2024, 179 min., titulky, 
režie: Alexandre de La Patellière, 
Matthieu Delaporte

Pátek	23.	8.	2024	/	19.30	hod.				
Zahradníkův	rok																												
Komedie / Drama, Česko, 2024,  
104 min., režie: Jiří Havelka 

Sobota	24.	8.	2024	/	19.30	hod.					
Vlny					
Drama / Thriller, Česko, 2024, 131 min., 
režie: Jiří Mádl

Neděle	25.	8.	2024	/	19.30	hod.					
Jeden	život	
Drama / Životopisný / Historický, VB, 
2023, 109 min., titulky,  
režie: James Hawes

Středa	28.	8.	2024	/	19.30	hod.					
Mord					
Drama / Komedie, Česko / Slovensko, 
2024, 85 min., režie: Adam Martinec

Čtvrtek	29.	8.	2024	/	19.30	hod.				
Zápisník	alkoholičky
Česko, 2024, 90 min., režie: Dan Svátek

Pátek	30.	8.	2024	/	19.30	hod.					
Vlny					
Drama / Thriller, Česko, 2024, 131 min., 
režie: Jiří Mádl

Sobota	31.	8.	2024	/	19.30	hod.	 			
Pes	baskervilský	(Jihočeské	divadlo)
Záznam divadelního představení na 
otáčivém hledišti v Českém Krumlově, 
drama, detektivní, 113 min., 2024,  
režie: Petr Zelenka 

KuLTuRNÍ 
A KONgRESOVé 
CENTRuM ELEKTRA
Pátek	9.	8.	2024	/	19.30	hod.
Galakoncert	/	Akademie	Václava	
Hudečka
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 350 Kč, XVII. ročník festivalu 
Svátky hudby v Luhačovicích

Pátek	16.	8.2024	/	19.00	hod.
Taneční	zábava	/	DH	Záhorienka
Místo: KKC Elektra, sál Rondo

Vstupné: 250 Kč. Parta výborných 
muzikantů ze Záhoří, Slovenska 
a Moravy a speciální host Jiří 
Helán! (známý zpěvák Moravanky 
a později Moravěnky). Hrají a zpívají 
od srdce, pro potěšení a pobavení 
ale hlavně pro Vás.

Čtvrtek	27.	8.	2024	/	19.00	hod.
Divadlo	/	V	dešti
Místo: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 250 Kč. Životní příběh kla-
víristky, ve kterém zazní živě známé 
české i světové písně (Jaroslav Ježek, 
Elton John, Simon & Garfunkel a jiné.

MuZEuM 
LuHAčOVICKéHO 
ZáLESÍ

Čtvrtek	15.	8.	2024	/	15.00	hod.
Komentovaná	prohlídka	výstavy	
A.	Rodin	objektivem	Brunera-Dvo-
řáka	
Prohlídka výstavy s komentářem 
kurátorky a ještě něco navíc.

7.	8.,	21.	8.	2024	/	15.00	hod.
Kytička	pro	šohajova	koníčka	
Dětská komentovaná prohlídka 
výstavy Auguste Rodin objektivem 
Brunera-Dvořáka s tvořivou dílnou 
a malým fotoexperimentem. Vhodné 
pro děti od 6 let. Cena: 30 Kč

1.	4.	2024	–	25.	8.	2024
Luhačovická	vzduchoplavba
Sluneční lázně
Výstava fotografií Brunera-Dvořáka 
z archivu MJVM ve Zlíně a ze Sbírky 
Scheufler o fenoménu luhačovické 
vzduchoplavby a osobnosti jejího 
admirála Jana Svozila.

26.	8.	2024	–	24.	11.	2024
Bedřich	Smetana	a	Luhačovice	
Výstava 200 let od autorova naroze-
ní, které si roku 2024 připomínáme, 
představuje souvislost hudebního 
skladatele s Luhačovicemi prostřed-
nictvím rodinných vazeb a kulturní 
náplně lázní.

29.	8.	2024	/	19.00	hod.
Fridrich	–	Bedřich	Smetana	
Přednáška rozhlasové redaktorky 
a publicistky Mileny Štráfeldové 
o knize, kterou vydala k výročí 200 let 
od skladatelova narození.

KUltUra



Luhačovické noviny 11

učitelky a žáci ZŠ Luhačovice na jazykových kurzech 
a dobrodružstvích na Maltě v rámci projektu Erasmus+

V letošním školním roce vycestovalo 
sedm učitelek na Maltu, kde absolvo-
valy jazykové a metodické kurzy díky 
schválenému projektu v programu 
Erasmus+ „Angličtina, jazyk přátelství“. 
Erasmus+ je program EU na podporu 
vzdělávání v Evropě. O třech kolegy-
ních, které vycestovaly v srpnu 2023, 
jsme vás informovali v listopadovém 
čísle Luhačovických novin. Další čtyři 
paní učitelky absolvovaly kurzy na 
Maltě během června 2024. 
Součástí tohoto projektu byl také 
výjezd 14 žáků devátých tříd, který 
proběhl také na Maltě v termínu 
27. května – 3. června. Tito žáci se 
zúčastnili týdenní výuky na jazykové 
škole A Class Academy of English ve 

městě Pembroke. Výuka byla zaměřena 
nejen na rozvoj jazykových kompeten-
cí v angličtině, ale také na zajímavosti 
z historie a geografie Malty. Na závěr 
dostali žáci osvědčení o absolvová-
ní kurzu. Dvě paní učitelky, které se 
zúčastnily jako doprovod, jim uspořá-
daly bohatý odpolední program plný 
zážitků a výletů po ostrově. Navští-
vili mimo jiné hlavní město Valletu, 
rybářskou vesnici Marsaxlokk, skalní 
útesy Blue Grotto či vesnici Pepka 
Námořníka Popeye Village. Zde se 
můžete podívat na krátký sestřih toho 
nejzajímavějšího.

Žaneta Urbancová, koordinátorka projektu 
a učitelka na ZŠ Luhačovice

ŠKolstvÍ, společnost

Aktivní seniorky po roce opět stříbrné
Ve čtvrtek 13. 6. se ve Zlíně v areálu 
Základní školy na Kvítkové konaly 
Krajské sportovní hry seniorů. Soutě-
žilo se opět v 9 disciplínách: od hodu 
šipkou, přes střelbu na florbalovou 
branku, shazování plechovek, až po 

seniory stále oblíbenější petanque. 
Naše město reprezentovalo družstvo 
SAS ve složení: Ludmila Juráková, 
Helena Krejčí, Iva Slováková, Pavla 
Šustáčková, Ludmila Tomalová a Jana 
Vítková. V konkurenci 14 družstev se 

probojovaly až za vítězný tým seniorů 
z Malenovic. Velká gratulace a díky za 
příkladnou reprezentaci města i spol-
ku SAS ve sportování seniorů. 

Jarmila Klimešová

Dodatečné poděkování 
za podporu turnaje 
6. Mistrovství Moravy 
neregistrovaných hráčů 
Po šesté během 12 roků se letos o víken-
dových dnech v dubnu sešli na kuželně 
ve Sportovním centru Radostova ama-
térští kuželkáři z celé ČR i ze Slovenska. 
Za podporu tohoto turnaje bychom 
chtěli dodatečně poděkovat Žanetě 
Matulové a Zbyňku Matulovi. 

učitelky ze ZŠ 
Luhačovice se 
zdokonalovaly 
v angličtině na Maltě

Během června 2024 absolvovaly 
paní učitelky Bětíková, Herre, 
Josefíková a Kaščáková jazykový 
kurz na Maltě v rámci programu 
Erasmus+, ve kterém sdílely své 
zkušenosti s ostatními účastníky 
z evropských zemí a zdokonalovaly 
si své znalosti anglického jazyka 
pod vedením skvělých lektorek. 
Vzdělávání v Executive Training 
Institute (ETI) ve městě St. Julian’s 
probíhalo ve velmi přátelské atmo-
sféře. Setkávání s novými přáteli, 
neustálá komunikace v angličtině 
a objevování přírodních a histo-
rických krás tohoto ostrova bylo 
velmi obohacující a inspirující, 
plné nezapomenutelných zážitků 
a zkušeností.

Radka Kaščáková, účastnice projektu 
a učitelka na ZŠ Luhačovice

odkaz na video z Malty:
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Ilustrace s názvem: 
Dodržovat pitnou kůru
„Ilustrace je ukázkou výstupu jedné 
z pěti autorek/autorů, kteří se zú-
častnili literárních rezidencí v Lu-
hačovicích v roce 2023 podpořených 
Nadačním fondem Pramen Luhačovi-
ce. Autorkou je ilustrátorka a grafická 
designérka Kateřina Morgenstein."

„V lázních se tak trochu stáváme 
oplatkou. Křehneme.
A v těchto okamžicích křehkosti 
a vůně vanilky je hřejivo."  

Ilustrace: Kateřina Morgenstein: 
Dodržovat pitnou kúru. 

Pokládání Kamenů zmizelých 
27. srpna 2024
17.00–17.30 Setkání před 
vilou Hradčany na ulici Betty 
Smetanové 393 v Pražské 
čtvrti

18.00–18.30 Pietní akt na 
Masarykově ulici poblíž 
autobusové zastávky Zámek

V loňském roce byly položeny Ka-
meny zmizelých před vilou Jelínek 
v Luhačovicích. V létě tohoto roku 
připravuje město Luhačovice ve spo-
lupráci s Nadačním fondem Pramen 
Luhačovice pokládání dalších kame-
nů v podobě mosazných dlažebních 
kostek, které mají připomínat občany 
Luhačovic zavražděné za holokaus-
tu. Položení kamenů se uskuteční 
v úterý 27. srpna 2024, a to hned 
na dvou místech: před domem pěti 
obětí holokaustu rodiny Tichových 
a v místě bývalého domu šesti obětí 
holokaustu rodiny Sonnenscheino-
vých čp. 72, za účasti představitelů 
města, dalších hostů a rodinných 
příslušníků. V návaznosti na program 
se v kině Elektra bude promítat nový 
hraný film Jeden život o Nicholasi 
Wintonovi, v hlavní roli s Anthony 
Hopkinsem. Na promítání i pietní akt 
srdečně zveme. Kdo byli lidé, na je-
jichž památku vkládáme do chodníků 
kameny tak, abychom si jich při chůzi 
povšimnuli a vzpomněli si na ně?
Manželé Tichovi si za první republiky 
postavili v Pražské čtvrti vilu jménem 

Ticho, která dnes nese jméno Karlín. 
Marie Tichová pocházela z Luhačovic, 
byla nejmladší dcerou Šalomouna 
a Flory Jelínkových, kteří žili ve vile 
Jelínek na hlavní ulici. Marie Lidderl 
Tichová, domácky přezdívaná Mizzi, 
pronajímala v době lázeňské sezóny 
vilu Ticho lázeňským hostům, přičemž 
rodina trávila letní měsíce v sousední 
vile Hradčany. Roku 1926 se manželům 
Tichovým narodil syn Karel, o dvě 
léta později František a v roce 1932 
dcera Renata. Karel po absolvování 
měšťanské školy v Brně, kde rodina 
žila většinu roku, studoval na Spolko-
vém židovském reformním reálném 
gymnáziu, dva roky po něm nastoupil 
na gymnázium i František. V polovině 
roku 1938 nabídla majitelka vilu Ticho 
k prodeji. V březnu 1939 se podařilo 
na poslední chvíli dostat nejstaršího, 
v té době třináctiletého, syna Karla 
do vlaku, který z Brna vypravila do 
Švýcarska sionistická organizace Alija 
mládeže. Mariin manžel Baruch, jenž 
pocházel z Boskovic, byl hned počát-
kem protektorátu uvězněn a v květnu 
1940 poslán do koncentračního tábora 
Dachau, kde 19. srpna téhož roku ze-
mřel. V květnu 1941 byla Marie Tichová 
spolu s ostatními obyvateli židovské-
ho původu přinucena přestěhovat se 
z Luhačovic do stísněných podmínek 
uherskobrodského ghetta. V lednu 
1943 byli uherskobrodští Židé depor-
továni do Terezína a poté do Osvě-
timi. Mizzi Tichová byla zavražděna 
i s oběma mladšími dětmi Renatkou 

a Františkem. Nezletilý syn Karel 
přežil válku v emigraci a po válce 
vystudoval medicínu. Studia dokončil 
v Insbrucku a poté odešel do Chicaga. 
Zemřel v roce 2020. 

Sonnenscheinovi byli nejstarší used-
lou luhačovickou rodinou židovského 
původu. Jejich působení v Luhačo-
vicích se podařilo vypátrat až téměř 
do počátku 19. století. Prvním zástup-
cem této významné židovské rodiny 
usazené v Luhačovicích byl Samuel 
Sonnenschein. V domovním čísle 72 
naproti zámku vedla rodina hostinec 
a obchod se smíšeným zbožím.  Spo-
lumajiteli domu byli za první repub-
liky Otto a Vilém Sonnenscheinovi. 
Vilémovy neprovdané dcery Ema, 
Anna a Rudolfina žily v Luhačovicích, 
synové Rudolf a Felix se odstěhovali. 
Ema vystudovala malířskou akademii 
v Mnichově a věnovala se krajinomal-
bě. Anna provozovala vlastní lahůd-
kářství v hotelu Litovel. Nejmladší 
Rudolfína, zvaná Rudi, vypomáhala 
sestře v obchodě, ve volném čase se 
účastnila sokolských cvičení a dalších 
společenských a kulturních podniků 
v obci. V roce 1940 byly rodině na 
základě rasových zákonů odňaty kon-
cese k provozování živností a koncem 
května 1941 museli odejít do ghetta 
v Uherském Brodě. Všichni členové lu-
hačovické rodiny Sonnenscheinových 
byli zavražděni v Osvětimi.

Blanka Petráková
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Adam Šimoník z Luhačovic 
postupuje v soutěži Zlatá včela 
do Dubaje

V pátek 7. 6. 2024 se do Nasavrk 
sjelo 36 vítězů oblastních kol z celé 
republiky, aby se zde utkali o vítěz-
ství v soutěži Zlatá Včela a o vysně-
ný postup na mezinárodní soutěž. 
Všichni byli připraveni obhájit svou 
práci. Slavnostní zakončení soutěže 
bylo v neděli 9. 6. 2024 za přítom-
nosti ministra zemědělství Marka 
Výborného a dalších osobností. První 

tři soutěžící postupují do Dubaje. 
Určitě to bude nelehká zahraniční 
konkurence, a to v anglickém jazyku. 
Z našeho Luhačovického kroužku se 
Adam Šimoník umístil na druhém 
místě. Velké díky za jeho píli a od-
hodlání a v prosinci na něho bude-
me myslet. 

Za kroužek Včelařů  Pavel Horák

Termín výstavy: 28. 9.–17.10. 2024
Otevřeno po–pá 9.00–17.00 hod. 
so–ne 9.00–12.00 / 12:30–17.00 hod.
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obrazy a sklo

Radek Vašička
Klady: V Luhačo-
vicích je krásné 
čisté prostředí, 
dobrá dopravní 
obslužnosti (vlak/
bus), zajištění 
zdravotní péče, 
kulturní vyžití, 

základní škola, dobrá zimní údržba 
na MK, dobrá komunikace se zá-
stupci města při tvorbě dopravní 
obslužnosti s KOVED, sběrný dvůr, 
sportovní vyžití, které sám aktivně 
navštěvuji, a to sportovní centrum, 
plavecký bazén, tělocvična, dopravní 
hřiště apod. Ke zlepšení: technický 
stav ulic (propadnuté silniční/kana-
lizační vpustě na ul.Lesní, Kamen-
ná apod.), internet (optický kabel), 

odkoupení zpět pozemku 810/5 pod 
poštou (ARKÁDA Luhačovice s.r.o.) 
a vybudování centrálního prostoru 
na kulturní a společenské akce. Jsem 
rád, že můžu svůj život s rodinou 
prožít na tak nádherném místě, jako 
jsou Luhačovice.

Mária Michálková  
Luhačovice sú 
maličké mesto, 
takže z tohoto 
pohľadu tu nič 
nechýba, ale mám 
deti a v zime mi 
tu chýba vnútor-
né detské ihrisko 

a osobne by sa mi páčila nejaká 
malá kontaktní minizoo a moderná 
posilovňa.

Anketa: Luhačovice získaly ocenění Nejlepší místo pro 
život ve Zlínském kraji. Co vám tady naopak chybí?

Eva Žmolíková
Žijeme na 
kouzelném místě. 
Přesto bych 
ocenila,kdyby se 
už společnost 
Lidl rozhodla, 
že i nám udělá 
tu radost 

a postaví nám jednu prodejnu 
v Luhačovicích.

Paní Marie
Luhačovicím chybí 
levné bydlení 
a byty pro zaměst-
nance některých 
firem. Také nedo-
statek parkovacích 
míst pro návštěvy. 
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Letní tenisová sezóna 
v Luhačovicích: úspěšný start, 
bohatý program turnajů
Letní tenisová sezóna se nám již 
přehoupla do druhé poloviny a rádi 
bychom vás informovali o jejím 
průběhu. Začátkem sezóny pro-
běhl úspěšný nábor nových dětí, 
v současné době máme zaregistro-
váno 55 mladých nadějí. Od dubna 

probíhají na kurtech 2x týdně tré-
ninky, na jejichž průběh dohlížejí 
dva tenisoví trenéři, kterým ještě 
vypomáhají členové našeho klubu. 
Doufáme, že v příštím roce již doká-
žeme sestavit alespoň jedno družstvo 
pro soutěžní zápasy.

Na jaře se nám taktéž podařilo 
zrekonstruovat sociální zařízení pro 
naše členy, za které bychom chtěli 
poděkovat majiteli kurtů – společ-
nosti Lázně Luhačovice, a. s. Záro-
veň jsme opravili a vylepšili zázemí 
pro hráče a diváky v areálu, za což 

Dobročinná projekce Kinematografu Bratří 
čadíků na Luhačovickém filmovém létě

V rámci Luhačovického filmového léta 
se uskutečnila dobročinná projekce 
Kinematografu Bratří Čadíků, která 
proběhla ve dnech 25. července až 
28. července. Projekci na Lázeňském 
náměstí slavnostně zahájil starosta 
města Marian Ležák spolu s ředitelem 
KKC Elektra Janem Zavřelem. Pozvání 
na tuto událost přijal herec Zdeněk 
Junák, který svou přítomností a vtip-
ným vyprávěním obohatil večer. Junák 
se podělil o své zážitky z natáčení stu-
dentských filmů, ve kterých účinkoval, 
a přinesl tak divákům mnoho úsměv-
ných momentů. Po jeho vystoupení 
následovala pohádka "Princezna na 
hrášku," která potěšila všechny věkové 

kategorie. V pátek se projekce přesu-
nula do Lázeňského parku, kde byl 

promítán film "Lítám v tom.“ Sobota 
přinesla promítání filmu "Nikdy neří-
kej nikdy," Celý cyklus zakončil v neděli 
snímek "Máme, co jsme chtěli," který 
symbolicky uzavřel festival s pozitiv-
ním poselstvím. Vstupné na všechny 
projekce bylo dobrovolné, a díky štěd-
rosti návštěvníků se podařilo vybrat 
částku necelých 14 tisíc korun. Tento 
výtěžek bude věnován na Konto Barié-
ry, což je nezisková organizace podpo-
rující lidi s postižením a jejich rodiny. 
Dobročinná projekce Kinematografu 
Bratří Čadíků se stala nejen kulturním 
zážitkem, ale také příležitostí k pomoci 
potřebným. Děkujeme všem, kteří se 
zúčastnili a podpořili tuto akci svou 
přítomností a příspěvkem.

redakce



Luhačovické noviny 15

sport / InZerce

ZVeMe Vás NA NeZApo-
MeNuteLNé sLAVNosti 
LáZeňskéHo piVoVARu 
LuHAčoVice,  
které se budou konat v sobotu 
17. srpna 2024 od 14:00 před 
naším pivovarem! 
Přijďte ochutnat více než 
10 druhů vynikajícího piva, které 
vás překvapí svou rozmanitostí 
a jedinečnými chutěmi! K tomu si 
pochutnáte na skvělých burge-
rech a grilovaných specialitách 
od Burger Brothers U Koňa. Uži-
jete si příjemnou atmosféru s do-
provodnou muzikou, která skvěle 
doplní celkový zážitek. Přijďte 
objevovat nové pivní chutě a užít 
si odpoledne plné dobrého jídla 
a skvělé společnosti.
Těšíme se na vás!

LeoNA RAkoVá  
bytoVý textiL • poDLAHoViNy 

kobeRce 

Akce v měsíci srpen - sleva koberců 
včetně pokládky, kusové koberce - roz-

voz ZDARMA po Luhačovicích.  
sleva až 30 % na vybrané produkty!

Tel. kontakt prodejna: 604 691 274

děkujeme všem členům, kteří se na 
tom v rámci brigádnických hodin 
podíleli, a v neposlední řadě hlav-
ně našim partnerům, bez kterých 
bychom si nemohli dovolit takovou 
investici.
V květnu se uskutečnil na kurtech 
další ročník Memoriálu MUDr. Ra-
doslava Obrtela, kde jsme zavzpo-
mínali na někdejšího vynikajícího 
hráče a činovníka našeho klubu. 
V červenci proběhl oficiální turnaj 

ČTS v kategorii dorostenců a doros-
tenek. Nabité startovní pole čítalo na 
50 hráčů a hráček z celé republiky 
a přineslo divákům opravdu krás-
nou podívanou. O víkendu 3.–4. 8. 
nabídnou naše kurty podobný teni-
sový turnaj, nyní ale v kategoriích 
starších žáků a žaček. V sobotu 10. 8. 
připravujeme pro členy další klubový 
turnaj čtyřher, tentokrát pod zášti-
tou starosty města Luhačovic.
Zároveň probíhají či proběhly další 

akce na našich kurtech, ať už se 
jedná o turnaj České spořitelny, 
CalábekCup anebo již tradiční turnaj 
Lázní Luhačovic, jehož 11. ročník se 
uskuteční jako obvykle první zářijo-
vou sobotu. Ke konci sezóny chystá-
me o víkendu 14.–15. 9. Přebory Lu-
hačovic. Novinkou zakončení sezóny 
bude pro naše členy, zejména však 
pro rodiče s dětmi, VictoriaCup.
O veškerém dění našeho oddílu 
pravidelně informujeme na našich 
webových stránkách www.tenisluha-
covice.cz, případně nám můžete na-
psat vaše postřehy nebo připomínky 
na e-mail: info@tenisluhacovice.cz
Přejeme vám krásné prožitízbytku 
léta a budeme se těšit na shledanou 
… třeba právě na našich kurtech. 

Vedení tenisového oddílu
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Tarify Sprint 
a mojeWifi 
od 200 Kč

Opravdu rychlý internet až 1 Gb/s

Mobilní tarify  pro každého

AKCE do 31. 8.

od 99 Kč / měs.

od 99 Kč / měs.

Moderní HD televize Skylink

Nabídka pro region LUHAČOVICE


